
 

令和３年１月６日 

保護者各位 
石 垣 市 立 八 島 小 学 校 

                                        石垣市立あまかわ幼稚園 

校長・園長  仲 地 秀 将 

（公印省略） 

新年及び３学期の始まりにあたって 

 

新年あけましておめでとうございます。 

コロナ禍の元旦ではありましたが、保護者の皆様におかれましても、晴れやかな気持ちで新しい

年をお迎えしたことと、お慶び申し上げます。 

旧年中は本校教育活動及び PTA 活動等、加えて本校・園における新型コロナウイルス感染症

感染拡大防止対策等に対するご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。心から感謝申し

上げます。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

また、先日、本校において学校職員１名の感染が確認されたことにつきましては、大変ご心配を

おかけ致しました。その後の保護者の皆様方及び関係者の皆様の迅速な対応に感謝致します。 

さて、本校・園における新年及び３学期は、八島っ子 242 名及びあまかわっこ 13 名の元気の良

い挨拶と共に始動しました。冬休み中、大きな事故等もなく新年及び予定通り３学期を迎えることが

できることを何よりもうれしく思います。  

いよいよこの３学期は１年間のまとめの時期となります。６年生にとっては小学校生活６年間の集

大成となり、幼稚園及び１年生から５年生は、進学、進級のためのより大切な学期となります。 

子ども達一人ひとりが抱く１年間の目標、３学期の目標が達成できるよう、私たち教職員と保護

者の皆様をはじめ、地域の皆様、さらには関係機関等としっかりと連携を図りながら、下記の主な 3

学期学校行事等の取組・展開と共に日々前進していきたいと考えております。  

つきましては、保護者の皆様には、今年も昨年同様温かいご理解とご協力をいただけますようお

願い致します。本年が八島っ子及びあまかわっこ、保護者の皆様にとりまして最良の年でありますよ

うに祈念致します。 

記 

 
   【主な 3 学期学校行事等の予定】 ※下記以外、学年及び学級の取組・行事等の予定もあります。 

                           詳細は、各学年・学級だより等にて随時お知らせ致します。 

                         

          

 

 

1 月 ☆新型コロナ予防強化月間  

１／８（金）校内新春書き初め会 

１／21（木）火災想定避難訓練【幼稚園合同】  

１／28（木）漢字検定  

１／29（金）授業参観  

※スマホやネットに係る講演予定 

３月 

３／４（木）委員会引き継ぎ式 

３／11（木）６年生を送る会 

３／19（金）修了式【幼稚園】 

３／23（火）卒業式 ※春分の日 

３／24（水）修了式、離任式 

 

２月 

２／３（水）中学校オリエンテーション 

２／７（日）八島っ子持久走大会 

２／８（月）持久走振替休日 

２／12（金）算数・数学検定 

２／17（水）県到達度調査 

２／18（木）お弁当の日【幼稚園合同】  

２／18（木）新入生保護者説明会（予定） 

２／25（木）立ち会い演説会＆児童会選挙 

２／27（土）旧 16 日祭 

日程調整中：もうすぐ 1 ねんせいのかい【幼稚園】 

 


